

Borgo Virgilio, 27.02.2019 Prot. 5668

## Comune di Borgo Virgilio

P.zza Aldo Moro - Virgilio, 1 - 46034 Borgo Virgilio (MN)

Tel. 0376/28301 - Fax 0376/280368 protocollo@pec.borgovirgilio.gov.it Partita IVA: 02423810205

Alla C.A. del Dirigente Scolastico Dell'Istituto Comprensivo di Borgo Virgilio Dott.ssa Lucia Barbieri

Gentile Dirigente,

il Comune di Borgo Virgilio è da sempre impegnato ad attivare opportunità di pratica sportiva aperte ai giovani ma rivolte anche alla promozione di una cultura dell'integrazione che prenda spunto dai valori dello sport. Con tale spirito si vuole sottoporre alla Sua attenzione l'avvio, nell'ambito del progetto "Lo sport uno strumento di inclusione", progettualità finanziata da Fondazione Cariplo e Regione Lombardia con capofila il Comune di Viadana, di un percorso formativo attivo rivolto agli allenatori sportivi, agli educatori, agli insegnanti e ai genitori.

Questa fase si svilupperà in un corso di aggiornamento rivolto in particolar modo ai docenti di educazione motoria e di sostegno degli Istituti Comprensivi coinvolti nella presente progettualità, della durata di tre ore dalle ore 14.30 alle ore 17.30, presso la la palestra che verrà successivamente comunicata, durante il quale i formatori (Prof. Mauro Bonali e Dott.ssa Lina Stefanini), presenteranno le linee essenziali dell'attività motoria e sportiva adattata alle varie situazioni di fragilità e marginalità.

Le date possibili della formazione sono le seguenti: 22 marzo 2019, 3 aprile 2019, 10 aprile 2019 oppure 11 aprile 2019.

Confidando nella sensibilità del Vostro Istituto Comprensivo e nella Vostra partecipazione a questo progetto, si rimane in attesa della scelta in ordine alla giornata, fra quelle proposte, nella quale effettuare la formazione.

Si allega, inoltre, la scheda di adesione da rinviare agli indirizzi segnalati in calce al modulo di adesione stesso.

Nell'attesa di prossimi contatti, Le porgiamo i nostri Cordiali Saluti.

Assessore all'istruzione Dott.ssa Elena Dall'Oca

**CONTATTI:** 

mail: ufficiobandisovracomunale@gmail.com

tel. 0375/284452